
令和６年９月３日 

保護者各位 

 

那覇市立神原小学校 

校長  宮城 信夫 

（公印省略） 

ランドセル及び式服について 

 

平素より、本校の教育活動にご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。 

 さて、児童一人一人の人権に十分配慮した教育の推進や、多様化した社会への対応が学校教育に求め

られております。 

つきましては、ランドセル及び式服の取り扱いに関して下記のように見直して参りますので、ご理解の

ほどお願い申し上げます。 

記 

 

 １ ランドセルについて 

① ランドセルは義務ではありません。 

② 学習用具の入る丈夫なカバンを用意してください。 

③ ランドセルでもかまいません。 

 ２ 式服について 

① 儀式的行事の意義を踏まえ、その式にふさわしい服装であること 

② 運動着等で使用する生地ではない服やズボン、スカートなど 

③ 儀式の趣旨を踏まえ、華美になりすぎないこと（式とパーティー等の区別をお願いします） 

④ これまで通り、白と黒、紺等の服装でも構いません 

 


